Technisches Datenblatt
1
© HEITRONICS Infrarot Messtechnik GmbH – Kreuzberger Ring 40 – 65205 Wiesbaden – Germany
Tel.: +49 611 973 93-0 – Fax: +49 611 973 93-26 – E-Mail: info@heitronics.com – www.heitronics.com
 95583210_3
01/08/20d
KT18.03RD
Strahlungsthermometer
• Quotient- und Teilstrahlungstemperatur
• Sehr schnelle Einstellzeit ab 1 ms
• LED-Ausrichthilfe oder Durchblicksucher
• Robuste Ausführung für die Schwerindustrie
Messtechnische Parameter
Temperaturbereich: 600 … 1600 °C, 750 … 2500 °C, 900 … 3000 °C oder 1000 … 3300 °C
Temperaturspanne: 600 ... 3000 °C
Messunsicherheit: 0,5 % vom Messwert in °C ± 1 °C (ε = 1, Tamb. = 23 °C, T95 = 1 s)
Reproduzierbarkeit 0,1 % vom Messwert in °C ± 1 °C (ε = 1, Tamb. = 23 °C, T95 = 1 s)
Messfeldgröße: Ab Ø 1,3 mm (± 5 %), abhängig von der Optik und dem Detektor
Einstellzeit (t90): ab 1 ms
Temperatureinheit: °C oder °F
Emissionsverhältnis -0,8 … 1,2
Elektrische Parameter / Funktionen
Analogausgang:
Funktion:
0 … 20 mA; 4 … 20 mA
Aktueller-, Maximalwert
Digitalausgang optional:
Funktion:
Open-Collector 24 VDC / max.100 mA
Minimale Intensität, Grenzwert
Digitaleingang optional:
Funktion:
Taster
Rücksetzen von Speicher, Digitalausgang oder LED-(Laser) ein-/ausschalten
Serielle Schnittstellen: RS232 isoliert ± 50 V oder RS485 isoliert 2500 V RMS
Ausrichthilfe: Grüne LED, Laser oder Visiereinrichtung
Programmierbar über serielle
Schnittstelle:
Emissionsgrad, Schaltausgang, Analogausgang, Teilmessbereich,
Temperatureinheit, Maximalwertspeicher, Mittelwert, Lichtstrahlzieleinrichtung
schaltbar
Betriebsspannung: Gleichspannung DC: 24 V ± 10 % Wechselspannung AC: 18 V ± 10 %
Leistungsaufnahme: < 160 mA
Technisches Datenblatt
2
© HEITRONICS Infrarot Messtechnik GmbH – Kreuzberger Ring 40 – 65205 Wiesbaden – Germany
Tel.: +49 611 973 93-0 – Fax: +49 611 973 93-26 – E-Mail: info@heitronics.com – www.heitronics.com
 95583210_3
01/08/20d
Allgemeine Parameter
Lagertemperatur: -10 … 70 °C
Zulässige Umgebungstemperatur: 0 … 50 °C (Vorsatzoptik bis 150 °C)
Schutzart: IP65
Gehäuse: Aluminiumgehäuse
Gewicht: Ca. 0,6  kg
Lieferumfang und Zubehör 1  ■ Standardfunktion; □ Option
 ■2 Bedienungsanleitung
 ■ Software EasyLog
 ■ Anschlusskabel mit 12-pol. Kabelbuchse 2 m Länge, PVC, mit freien Enden
 □ Anschlusskabel ≥ 5 m Länge: PTFE; PUR; PVC; TPE, mit freien Enden oder
12-pol. Kabelbuchse
Kalibrierzertifikate:  □ HEITRONICS Werks-Kalibrierzertifikat
Gehäuse: □ Wasserkühlgehäuse für Umgebungstemperaturen oberhalb 60 °C
Mechanisches Zubehör: □ Blasvorsätze, Strahlumlenkung 90° und weitere Montageteile
Busschnittstelle: □ mit Wandlermodul (Profibus, Profinet, Ethernet, Ethercat, USB 2.0)
Abmessung
Maße in mm
1 Sonderanfertigungen auf Anfrage.
2  ■ Standardfunktion
 □ Option
Te
ch
ni
sc
he
 Ä
nd
er
un
ge
n
un
d
re
da
kt
io
ne
lle
 Ir
rtü
m
er
 v
or
be
ha
lte
n.
S
pe
ci
fic
at
io
ns
 a
re
 s
ub
je
ct
 to
 c
ha
ng
e
w
ith
ou
t n
ot
ic
e.